
Český institut pro akreditaci, o.p.s. 
„Accredo - dávám důvěru" 

NÁRODNÍ AKREDITAČNÍ ORGÁN 

V Praze dne 09.02.2016 
Čj: 001083/16/ČIA/DS 

Vážená paní, vážený pane, 

dovolte mi, abych Vás informovala o postupu ČIA při aplikaci normy 
ČSN ISO 50003:2015, která doplňuje požadavky normy využívané к akreditaci certifikačních 
orgánů certifikujících systémy managementu hospodaření s energií (EnMS). Povinnost zavést 
tuto normu vychází z resoluce IAF 2014-13, která stanovuje 3 leté období pro její 
implementaci, což znamená, že do 14.10.2017 mají certifikační orgány prokázat její zavedení. 

Proto od 1. dubna 2016 bude CIA přijímat žádosti o posouzení způsobilosti provádět certifikace 
EnMS se zahrnutím požadavků této normy. Všechny změny na žádost subjektu pro tuto oblast 
a žádosti o prodloužení akreditace budou považovány za žádosti o posouzení odborné 
způsobilosti se zohledněním ČSN ISO 50003:2015. 

Pro certifikační orgány znamená zavedení ČSN ISO 50003:2015 zejména důslednou 
implementaci struktury technických oblastí uvedených v normě, specifických požadavků na 
odbornou způsobilost pracovníků a provádění auditu. Předpokládáme, že posouzení změn 
systému u již udělených akreditací si vyžádá podle rozsahu žádosti zhruba jeden den na místě. 
Vzhledem к tomu, že se nemění norma certifikační, witness audit nebude plošně vyžadován, 
nicméně požadavek na jeho předvedení může vyplynout z výsledků posouzení. 

Vzhledem к ukončení přechodného období v říjnu 2017 doporučujeme, aby žádosti 
o posouzení podle ČSN ISO 50003:2015 byly podány do konce dubna 2017. Po uplynutí tohoto 
termínu může být posouzení z kapacitních důvodů problematické, neboť nemůžeme zaručit, že 
celý proces posouzení včetně rozhodnutí zohledňující normu ČSN ISO 50003:2015 bude 
ukončen do 14.10.2017. Důsledkem pak může být pozastavení nebo ukončení platnosti udělené 
akreditace pro certifikaci EnMS. 

S pozdravem 

Ing. Eva Černá, Ph.D. 
ředitelka odboru certifikačních a inspekčních orgánů 

ČESKÝ INSTITUT PRO AKREDITACI, obecně prospěšná společnost, Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3 
telefon: 272 096 s provolbou na linku, fax: 272 096 221, e-mail: mail@oai.cz, www.cai.cz 

mailto:mail@oai.cz

